



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Apina 3D Developments ApS

Lollandsgade 4, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 02 70 33

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.



Jes Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|---|
| Selskabet | Apina 3D Developments ApS Lollandsgade 4 6400 Sønderborg Telefon: 60801854 Hjemmeside: www.apina.dk CVR-nr.: 35 02 70 33 Stiftet: 6. januar 2013 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår |
| Direktion | Jes Østergaard |
| Revision | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg |
| Bankforbindelse | Sydbank A/S |
| Generalforsamling | Ordinær generalforsamling afholdes 27. maj 2016 på selskabets adresse. |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hoveaktivitet har bestået i salg og optimering af 3D-printere samt salg af tilbehør og ydelser i relation hertil.

Usædvanlige forhold

Selskabets gæld til en långiver er ultimo regnskabsåret nedskrevet med 119 t.kr. beroende på en gældsftale mellem selskabet og långiver. Årets resultat er som følge heraf påvirket positivt med 119 t.kr. før skat og 91 t.kr. efter skat.

Årets resultat efter skat er endvidere positivt påvirket med 46 t.kr. som følge af indregning af udskudt skatteaktiv i balancen ultimo 2015. Indregningen er en følge af, at det udskudte skatteaktiv nu forventes at kunne udnyttes inden for en kort tidshorisont.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 70.105 mod et underskud i 2014 på t.kr. 3. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. -207.171.

Selskabets egenkapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen over en kortere årrække kan reableres ved fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
|---|----------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 453.980 | 12 |
| 1 Personaleomkostninger | -548.399 | -44 |
| Resultat før finansielle poster | -94.419 | -32 |
| Andre finansielle indtægter | 118.683 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -9.264 | -14 |
| Resultat før skat | 15.000 | -46 |
| Skat af årets resultat | 55.105 | 43 |
| Årets resultat | 70.105 | -3 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 70.105 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -3 |
| Disponeret i alt | 70.105 | -3 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2015 | 2014 |
|---|----------------|--------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 42.100 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | 42.100 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 77.642 | 43 |
| Udskudte skatteaktiver | 45.588 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 4.625 | 5 |
| Tilgodehavender i alt | 127.855 | 48 |
| Likvide beholdninger | 101.165 | 25 |
| Omsætningsaktiver i alt | 271.120 | 73 |
| Aktiver i alt | 271.120 | 73 |

Balance 31. december

| Passiver | | 2015 | 2014 |
|---------------------------|--|-----------------|-------------|
| Note | | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Virksomhedskapital | 80.000 | 80 |
| 3 | Overført resultat | -287.171 | -357 |
| | Egenkapital i alt | -207.171 | -277 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 102.869 | 238 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 102.869 | 238 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 9 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 81.452 | 11 |
| | Anden gæld | 293.970 | 92 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 375.422 | 112 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 478.291 | 350 |
| | Passiver i alt | 271.120 | 73 |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 | Eventualposter | | |

Noter

| | 2015 kr. | 2014 t.kr. | | |
|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 503.318 | 44 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.216 | 0 | | |
| Personalemkostninger i øvrigt | 38.865 | 0 | | |
| | <u>548.399</u> | <u>44</u> | | |
| | 31/12 2015 kr. | 31/12 2014 t.kr. | | |
| 2. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital primo | 80.000 | 80 | | |
| | <u>80.000</u> | <u>80</u> | | |
| 3. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat primo | -357.276 | -354 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | 70.105 | -3 | | |
| | <u>-287.171</u> | <u>-357</u> | | |
| 4. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Afdrag første år kr. | Restgæld efter 5 år kr. | Gæld i alt 31/12 2015 kr. | Gæld i alt 31/12 2014 t.kr. |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 0 | 0 | 102.869 | 237 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>102.869</u> | <u>237</u> |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Af selskabets likvider er indestående på sikringskonto, 25 t.kr., deponeret som sikkerhed overfor leverandør. | | | | |

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 7 t.kr.